quarta-feira, 1 de setembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié
Tomada de Preço

Rua D. Pedro II, nº 08 – Centro –Jequié–Bahia  Email: compras.licitacao_sms@hotmail.com 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 338/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JEQUIÉ, no uso de suas atribuições legais,

com base nos fundamentos apresentados pela Comissão Permanente de Licitação e do

Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde deste

Município, RESOLVE com fundamento no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e alterações

posteriores, e de acordo ao que consta nos autos do Processo Administrativo n.º

338/2021, decide HOMOLOGAR o procedimento Licitatório em epígrafe, realizado na

modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 005/2021, tipo menor preço global, cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO

PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA EM DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO,

POSSIBILITANDO MELHORIAS NA ESTRUTURA FÍSICA. Conforme especificações do Edital e

seus anexos, decide ADJUDICAR o objeto licitado em favor da licitante JH SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

41.075.388/0001-77, que apresentou proposta vantajosa para a Administração no valor

de R$ 67.322,41 (sessenta e sete mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta e um

centavos).

Jequié/BA, 01 de setembro de 2021.

POLLIANA LEANDRO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30C528941FBB983601BF2EC65D07CBC2

		2021-09-01T08:43:11-0300